平成２２年度第２回都市環境デザイン委員会議事概要

日時 ： 平成２２年 ９月１日（水） １５：００から

場所 ： 市役所１０階第 5Ｂ会議室

出席委員： ７名

河西委員長、小藤田副委員長、神田委員、佐伯委員、鳥宮委員、橋本委員、藤平委員

事 務 局： ６名

高嶋企画調整監、中村都市計画課長、佐藤課長補佐、川角主任、鈴木主任補、金津係員

議事概要

１ 開  会

２ 委員長挨拶

     河西委員長から、開会の挨拶がありました。

３ 議  事

（１）報告事項

①第６回まちづくりデザイン賞の応募状況について

   第６回まちづくりデザイン賞の応募件数について報告しました。

②「キラッと帯広！景観百選」第４回投票結果について

第４回「冬・春の景観」の市ＨＰでの投票結果について報告しました。

※上記の件について、委員から意見等はありませんでした。

（２）協議事項

①景観法に係る検討について

前回、検討した内容を再確認し、届出基準、行為の制限について検討しました。

   （３）その他

次回９月１０日（金）の第３回デザイン委員会については、まちづくりデザイン賞・都市景観主要

建築物、帯広市の景観を視察します。視察後に「キラッと帯広！景観百選」の第４回選定を行う

予定です。

                                                        以 上